
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 盛夏の候、皆様におかれましてはご健康に留意されご清祥にお過ごしのことと拝察します。 

 さて、今回、お願い申し上げるのは、学校内の消毒に来ていただけるボランティアさんの

募集についてです。生徒の活動が日常に戻っていくに従い活動場所が増え、それに伴って消

毒の個所も増えている状況です。 

 つきましては、上のような内容で募集します。お申し込みは随時受け付けます。ご連絡を

お待ちしております。よろしくお願いいたします。 

 

                      諏訪市立上諏訪中学校長  三輪 晋一 

         生徒下校後から部活下校後くらいまで 
の間の２０分程度、消毒をお願いします 

         

・水曜日(部活なし)  １５：３０～１６：４０の間の２０分程度 

        ・水曜日以外    １６：３０～１８：００の間の２０分程度 

                   （９月以降は部活下校が早まります） 
 

各教室、洗口場、トイレの、扉、スイッチ 
などの消毒個所に消毒液をスプレーし、 
ぞうきんで拭き取ります 

 

 

作業のできる日、できる時間を学校まで 
お知らせください  ☎５２－０７４５ 

         

・上履き(靴)とマスクをご持参ください。手袋等は用意します。 

・複数名でもお一人様でも結構です。 

 


